
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3277

DETERMINA
N. 2986 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - CONCORSO 
ARTISTICO "FUORI DALLA GABBIA - DIRITTI UMANI IN MOSTRA"  NELL’ANNIVERSARIO DELLA 
DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 664,64 
PER PREMI AI VINCITORI. CIG ZEB393DB1A



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3277 
DETERMINA N. 2986 DEL 22/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - CONCORSO 
ARTISTICO "FUORI DALLA GABBIA - DIRITTI UMANI IN MOSTRA"  NELL’ANNIVERSARIO DELLA 
DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 664,64 PER 
PREMI AI VINCITORI. CIG ZEB393DB1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che le linee programmatiche di mandato prevedono al punto 7.2.2 (politiche giovanili):
- di favorire l’autonomia giovanile nella sua dimensione economica e sociale e abitativa attraverso 
il  perseguimento di una politica fortemente improntata al risveglio dell’educazione civica dei 
giovani come parte propositiva e attiva della cittadinanza;
- di sostenere, attraverso strumenti adeguati, l’iniziativa giovanile relativa ad eventi, progetti e 
attività, favorendone i momenti di aggregazione;

Rilevato che il Comune di Vicenza attraverso il Progetto Giovani gestito per conto del Comune da 
Studio Progetto s.c.s., in occasione del 74° anniversario della Dichiarazione universale dei diritti 
dell’uomo (10 dicembre 1948 - 10 dicembre 2022) ha lanciato il concorso “Fuori dalla gabbia - I 
diritti umani in mostra” per giovani fumettisti e illustratori under 25 e under 30 residenti in Italia per 
promuovere la creazione di opere che trattino il tema dei diritti fondamentali e delle libertà sui quali 
i governi non dovrebbero interferire;

Evidenziato che il concorso è rivolto a ragazzi suddivisi in due categorie under 18 e under 25, ai 
quali è chiesto di realizzare storie a fumetti o illustrazioni in una sola tavola ricorrendo a qualsiasi 
tecnica manuale e di disegno digitale, entro la scadenza del 24 febbraio 2023;

Dato atto che una giuria dedicata individuerà il miglior lavoro per ogni categoria, assegnando ai 
loro autori la possibilità di frequentare gratuitamente corsi e workshop formativi messi a 
disposizione dall’agenzia vicentina “Dalì Arts”, sponsor del concorso e soggetto professionalmente 
qualificato e competente nel settore, anche per quanto riguarda l’attività formativa di base e 
specialistica:



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3277 
DETERMINA N. 2986 DEL 22/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - CONCORSO 
ARTISTICO "FUORI DALLA GABBIA - DIRITTI UMANI IN MOSTRA"  NELL’ANNIVERSARIO DELLA 
DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 664,64 PER 
PREMI AI VINCITORI. CIG ZEB393DB1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

PREMIO Categoria UNDER 25: 16 Lezioni individuali personalizzate, online o in presenza, 
da 45 minuti di Illustrazione (Tradizionale o Digitale) o Fumetto (Umoristico, Realistico, 
Manga);
PREMIO Categoria UNDER 30: 4 Workshop mirati di Illustrazione (Tradizionale o Digitale) 
o Fumetto (Umoristico, Realistico, Manga) con Illustratore o Cartoonist Senior;

 
Rilevato che il costo complessivo dei due premi è di euro 984,64 (IVA inclusa) e che la ditta che 
propone i corsi e i workshop, la “Dalì Arts Srl Unipersonale” di Vicenza, è anche lo sponsor della 
manifestazione e contribuirà alle spese organizzative, riducendo i costi a carico 
dell’Amministrazione ad euro 664,64 (IVA inclusa);

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3277 
DETERMINA N. 2986 DEL 22/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - CONCORSO 
ARTISTICO "FUORI DALLA GABBIA - DIRITTI UMANI IN MOSTRA"  NELL’ANNIVERSARIO DELLA 
DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 664,64 PER 
PREMI AI VINCITORI. CIG ZEB393DB1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'edizione del concorso “Fuori dalla 
gabbia - I diritti umani in mostra” per giovani fumettisti e illustratori under 25 e under 30 residenti in 
Italia in collaborazione con Progetto Giovani Vicenza, in occasione dell’anniversario della 
Dichiarazione universale dei diritti umani (10 Dicembre 1948);

2) di impegnare la spesa di euro 664,64 (IVA inclusa) a copertura dei costi dei premi di concorso 
in favore della ditta “Dalì Arts Srl Unipersonale” P.Iva 03052020249 con sede legale in via 
Vecchia Ferriera 18/22 a Vicenza, al cap. n. 1307903 “Spese per servizio informagiovani e centri 
giovanili” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3277 
DETERMINA N. 2986 DEL 22/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - CONCORSO 
ARTISTICO "FUORI DALLA GABBIA - DIRITTI UMANI IN MOSTRA"  NELL’ANNIVERSARIO DELLA 
DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 664,64 PER 
PREMI AI VINCITORI. CIG ZEB393DB1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3277 
DETERMINA N. 2986 DEL 22/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - CONCORSO 
ARTISTICO "FUORI DALLA GABBIA - DIRITTI UMANI IN MOSTRA"  NELL’ANNIVERSARIO DELLA 
DICHIARAZIONE UNIVERSALE DEI DIRITTI DELL’UOMO - IMPEGNO DI SPESA PER EURO 664,64 PER 
PREMI AI VINCITORI. CIG ZEB393DB1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/12/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


